ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 21  декабря  2017 года          №  415

г. Уварово

О даче согласия на принятие районом части полномочий  сельских
поселений района: Березовского, Верхнешибряйского, Лучевского, Моисеево-

Алабушского,   Нижнешибряйского,   Павлодарского,   Подгорненского
сельсоветов Уваровского района Тамбовской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Градостроительным  кодексом Российской
Федерации,  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации, учитывая
заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике  социальным
вопросам и налогообложению районного Совета,

Уваровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Дать    согласие   на  принятие  районом  части   полномочий

сельских поселений района на срок с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018
года по  следующим   вопросам   местного значения:

 подготовка,  утверждение  и  выдача  градостроительных  планов
земельных участков

выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства,  реконструкции,   объектов
капитального строительства, расположенных на территориях поселений;

принятие  в  установленном  порядке  решений  о  переводе  жилых
помещений  в  нежилые  помещения  и  нежилых  помещений  в  жилые
помещения;

согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;
определение  порядка  получения  документа,  подтверждающего

принятие  решения  о  согласовании  или  об  отказе  в  согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с

garantf1://12038258.0/

условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений.
признание в установленном порядке жилых помещений муниципального

жилищного фонда непригодными для проживания;
выдача  акта  освидетельствования  проведения  основных  работ  по

строительству  (реконструкции)  объекта  индивидуального  жилищного
строительства с привлечением средств материнского  (семейного) капитала

2. Признать утратившим силу решение Уваровского районного Совета
народных  депутатов  №337  от  29.12.2016г.  «О даче  согласия  на  принятие
районом  части  полномочий  сельских  поселений  района:  Березовского,
Верхнешибряйского,  Лучевского,  Моисеево  -  Алабушского,
Нижнешибряйского,    Павлодарского,    Подгорненского    сельсоветов
Уваровского района Тамбовской области»

3. Рекомендовать  администрации  района  (А.Н.  Бочаров)  заключить
соглашения с администрациями сельсоветов о передачи осуществления части
полномочий сельских поселений района.

4. Опубликовать  настоящее  решение  на  сайте  сетевого  издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 г.
6. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета (Л.А. Агошкова).

Глава района                                                                                            А.Н.Бочаров